Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЬПIИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 9
заседания ученого совета Национального исследовательского университета

«Высшая школа эконоМИКИ>> (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 26.06.2024
Время проведения: начапо 15 часов 00 минут, окончание с учетом времени работы счепюй
комиссии 23 часа 00 минут
Место проведения: Москва, Покровский бульвар, д. 11, корпус А, Белый зал
Форма проведения: очная

Председатель
Ученый секретарь

НЮ. Анисимов
МА.Льпаева

Присуrствовали 1Шены ученого совеrа:
С.Б. Авдашева, Ф.Е. Ажим:ов, СА. Аксенов, Ф.Т. Алескеров, И.В. Аржшщев, Н.В. Асеева,
Ш.К. Ахметов, ГО. Бабкова, А.В. БальШiев, В.В. Башев, МЯ. Блин:кин, АА. Бляхман, Л.М. Богосьян,
Д.П. Бондарь, Т.В. Бордачев, А.Г. БыСiрицкий, К.О. ВИIШiевский, Д.В. Волков, Г.Е. Володина,
Л.М. Григорьев, П.Ю. Деменчук, ДА Деркач, И.А. Долмаrов, О.О. Евсюrин, А.Б. Жулин,
ЕЛ. Загороднова, ЕЛ. Зараменских, Е.И. Зеленев, Д.И. Зеl\,Щов, А.А. Иванов, А.В. Ильин, Л.М. Исаев,

Е.В. Казарцев, СА. Караганов, В.С. Катькапо, С.В. Квашонкина, А.В. Клименко, ЕА. Колесникова,
М.М. Комаров. В.Ю. Котов, Е.А. Крук, П.В. Кузьмин, Я.И. Кузьминов, Н.К. Куричев, А.В. Кычкин,

А.С. Лавров, Т.А. Лезина, А.Б. Лихачева, М.Е. Лошкарева, В.Д. Мазаев, И.А Макаров,
И.А Марrусевич, С.В. Масленникова, А.А. Масютин, А.Ю. Мельвиль, Д.В. Мельник,
А.В. Мещеряков, В.В. Минина, М.Г. Мирошок, Е.К. Михайленко, АА. Мицюк, М.Г. Назаров,
Л.Н. Овчарова, Е.В. Одоевская, М.Д. Олешек, А.В. Павлов, В.В. Пазынин, В.А. Панов, В.В. Панова,
С.Э. Пекарский, Е.В. Покаrович, Л.Н. Проскурякова, С.В. Расторопов, В.А. Ребязина, Т.Е. Ривчун,
С.В. Рожков, С.Ю. Рощин, А.М. Руrкевич, В.А Самойленко, А.А Селин, О.В. Синявская,
А.С. Скр:mтченко, ЕА. Соколов, АН. Сорокин, Д.О. Сrребков, А.И. Тарасов, ЕА. Терентьев,
М.Р. Трунин, С.Р. Тумковский, Б.И. У шrгин, С.Р. Филонович, Д.А. Фоменков, Д.А. Харшак,
Л.А. Цветкова, М.В. Цветкова, ЛА. Цыганова, М.А. Чумакова, С.В. Шишкин, АН. Шохин,
МА. Штефан, ВЛ. IЦур, С.М. Яковлев, К.В. Яровенко, А.Б. Ярославцев
Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
9. Об утверждении Концепции развития цифровых компеrенций сrудеmов НИУ ВШЭ

9.СЛУШАЛИ:
М.А. Льпаеву - о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждеюш Концепции
развития цифровых компеrенций сrудеmов НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
9.1. Утвердигь Концепцшо развития цифровых компеrенций сrудеmов Национального
исследовательского университета «Высшая школа экономики» (приложение 8).
9.2. Признать уrраrившей силу Концепцшо развития цифровых компеrенций сrудеmов
Национального исследовагельского университета «Высшая школа экономики», уmержденную
ученым советом НИУ ВШЭ 28.01.2022, протокол № 1, и введенную в дейсrnие приказом НИУ ВШЭ
от 16.02.2022 № б.18.1-01/160222-2.
(из 135 1Шенов ученого совета проголосовало: за - 85, против- 1, воздержапось- 4)

Ученый секретарь М.А. Льпаева